
ZO 21. 1/6 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 21. 6. 2022 

v KD Mikulčice 
 

Č. j.: OUM 890/2022 

 

Bod č. 1 Zahájení a kontrola usnesení 
Starosta obce Ing. Bc. Josef Dvořáček zahájil 21. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice /dále 
jen zastupitelstvo obce/ v 18:01 hodin a všechny přítomné přivítal. 
Přítomni: Ing. Zdeněk Bařina, Mgr. Michal Bešta, Ladislav Bohunský, Ing. Josef Dvořáček, 
Ing. Bc. Josef Dvořáček, Josef Horáček, Mgr. Vít Hubačka, JUDr.  Jaromír Josef, Ing. Petr 

Marada, Mgr. Dalimil Toman, Ing. Jan Vlašic, Martina Výmolová (příchod 18:03) 
Omluveni: Miroslav Bartyzal, Ing. Milan Kurka, Bronislav Šimčík 

presence - příloha č. 1. 
 

Požádal paní Petru Matochovou o vykonávání zapisovatelky zastupitelstva.  
Zápis hlasování: - /pro, proti, zdržel se/ 
 

Dále sdělil, že informace o konání zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce 

i elektronicky, je přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné.  
 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhl Josefa Dvořáčka ml. a Víta Hubačku. Zeptal se 

zastupitelů na další návrhy - nebyly.  

Hlasování: /9,0,2/ zdržel se – Dvořáček, Hubačka 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Josefa Dvořáčka ml. a Víta Hubačku za ověřovatele dnešního zápisu. 
/9,0,2/ 

 

V 18:03 se dostavila zastupitelka Martina Výmolová. 
 

Starosta předložil zveřejněný program dnešního zasedání - příloha č. 2.  

Požádal o doplnění bodu 4 o schválení účetní závěrky za rok 2021.  
Žádné další návrhy nebyly, a proto požádal zastupitele o hlasování o upraveném programu 

dnešního zasedání. 
1. Zahájení a kontrola usnesení 
2. Zpráva finančního výboru 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Schválení závěrečného účtu Obce 2021 a účetní závěrky za rok 2021 

5. Rozpočtové opatření 
6. Návrh střednědobého výhledu obce Mikulčice na roky 2023 - 2025 

7. Zpráva z revize hospodaření – Region Podluží 
8. Pozemky a nemovitosti  

9. Návrh – spoluúčast obce při proplácení poškození náhrobků. 
10. Dodatečné žádosti k transparentnímu účtu. 
11. Adresný dar z účtu Obce 

12. Doplnění usnesení ZO ze dne 26. 4. 2022 o daru Ukrajině 

13. Různé a závěr 
Hlasování: /12,0,0/   

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. /12,0,0/   



ZO 21. 2/6 

Dále starosta konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.  

 

 

Bod č. 2. Zpráva finančního výboru  
Zprávu finančního výboru - příloha č. 3 přednesl předseda Ing. Zdeněk Bařina. Sdělil, že výbor 
se sešel 6. 6. 2022 a zaměřil na závěrečný účet obce. FV upozornil na potřebu úpravy ceny za 
vývoz odpadních vod na ČOV. FV doporučuje rozdělovat fin. dary a dotace systémově. 
V letošním roce jsou již rozdělené peníze ve větší míře než v předcházejících letech. 
Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce v elektronické 
podobě. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 3. Zpráva kontrolního výboru  
Zprávu kontrolního výboru - příloha č. 4 přečetl místostarosta. Uvedl, že kontrola proběhla 
9. 6. 2022 a byla kontrolována usnesení zastupitelstva i rady obce. Nebyly shledány nedostatky.  
Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce v elektronické 
podobě. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 4. Schválení závěrečného účtu Obce 2021 a účetní závěrky za rok 2021 

Starosta informoval občany i zastupitele o řádném zveřejnění návrhu závěrečného účtu obce za 
rok 2021 na úřední desce - příloha č. 5. Uvedl, že při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Zeptal se na názor nebo dotazy zastupitelů i občanů. Žádné nebyly. Následně požádal 
zastupitele o hlasování. 
Hlasování: /12,0,0/  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet Obce Mikulčice včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
/12,0,0/ 

Následně starosta předložil zastupitelům ke schválení řádnou účetní závěrku za rok 2021 
sestavenou ke dni 31.12.2021. Uvedl, že se jedná o obsáhlý materiál, se kterým byli zastupitelé 
obeznámeni. Skládá se z účetních výkazů rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha, dále je součástí 
inventarizační zpráva za rok 2021, zprávy o výsledku finančních kontrol a rozbor hospodaření. 
V roce 2021 skončila obec Mikulčice hospodaření v hlavní činnosti se ziskem 
č v hospodářské činnosti ztrátou Kč. Následně požádal 
zastupitele o hlasování. 
Hlasování:  /12,0,0/ 
Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Mikulčice schvaluje účetní závěrku Obce Mikulčice sestavenou 
k 31.12.2021 a souhlasí ponechat výsledek hospodaření na účtu 432 – Výsledek hospodaření 
minulých účetních období. /12,0,0/ 
 

 

Bod č. 5. Rozpočtové opatření  
Starosta informoval o rozpočtovém opatřením č. 3/2022 příloha č. 6. Na straně příjmů 
3 719 000 Kč, na straně výdajů 574 000 Kč a financování -3 145 000 Kč. Toto rozpočtové 
opatření odsouhlasila rada obce a zastupitelé ji dostali na vědomí. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 



ZO 21. 3/6 

Bod č. 6. Návrh střednědobého výhledu obce Mikulčice na roky 2023 - 2025 
Starosta předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2025. Informoval 

přítomné, že tento návrh je nejprve potřeba zveřejnit na úřední desce, a poté se následně může 
schválit. Požádal zastupitelé o návrhy na doplnění. Žádné nebyly.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 7. Zpráva z revize hospodaření DSO Region Podluží  
Starosta přítomné obeznámil se zprávou z revize hospodaření svazku obcí Region Podluží za 
období roku 2021 ze dne 12. 5. 2022. -  příloha č. 7 

Hlasování:  /12,0,0/ 
Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mikulčice bere na vědomí zprávu z revize hospodaření svazku obcí Region 
Podluží za období roku 2021. /12,0,0/ 

 

 

Bod č. 8. Pozemky a nemovitosti 

Starosta připomněl, že obec požádala Státní pozemkový úřad o směnu pozemků v lokalitě 
Podbřežník II. Uvedl, že za námi požadované pozemky p. č. 430/5 a 463/4 navrhují směnit 
pozemky p. č. 3055/73 a 3057/6. Žádné dotazy nebyly, proto požádal o hlasování. 
Hlasování: /11,0,1/ - zdržel se Toman 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků p. č. 430/5 a 463/4 za pozemky p. č. 3055/73 
a 3057/6. /11,0,1/ 

 

Dále starosta sdělil, že obec obdržela nabídku na koupi pozemků p. č. 2958/2 a 2959/2. Sdělil, 
že tyto pozemky jsou pro obec zajímavé z hlediska možnosti vybudování kanalizace 
z Těšických búd. Požádal zastupitele o hlasování. 
Hlasování: /12,0,0/ 
Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků p. č. 2958/2 a 2959/2 o celkové výměře 169 m² 
za cenu 51 000 bez DPH.  /12,0,0/ 

 

 

Bod č. 9. Návrh – spoluúčast obce při proplácení poškození náhrobků. 
Starosta sdělil, že žádost o dotaci na poškozené náhrobky je podaná na ministerstvo pro místní 
rozvoj. Celková částka vyčíslených škod je asi 8 700 000 Kč. Slíbená dotace je 90 %. Je na 
zastupitelích, zda zbylých 10 % žadatelům doplatí z transparentního účtu. Požádal o hlasování. 
Hlasování: /11,0,1/ zdržel se Bařina 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce souhlasí s doplacení ve výši 10 % žadatelům o proplacení poškození 
náhrobků.  /11,0,1/ 

 

 

Bod č. 10. Dodatečné žádosti k transparentnímu účtu. 
Starosta připomněl, že je pár obyvatel, kteří nestihli podat žádost o proplacení poskytnutí 
finančního příspěvku na poškození domu po tornádu. Sdělil, že dle jeho názoru by měli tuto 
šanci dostat všichni. Požádal zastupitele o schválení znovuotevření možnosti podání žádosti 
a to v termínu od 1. 7. do 20. 7. 2022.  

Hlasování: /12,0,0/  
 



ZO 21. 4/6 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce stanovuje možnost podat žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
z transparentního účtu obce dle již schválených Pravidel pro poskytnutí příspěvku 
zastupitelstvem. Termín pro podání žádostí je od 1. 7. 2022 do 20. 7. 2022. /12,0,0/ 

 

 

Bod č. 11. Adresný dar z účtu Obce 
Starosta uvedl, že byla doplněna informace o zaslání adresného finančního daru rodině Zdislava 
Zubatého a Radky Koláčkové. Sdělil, že částku 54 300 Kč zaslala obec Plavy, která doplnila 
informaci o adresném příjemci. Požádal o hlasování. 
Hlasování: /12,0,0/   

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru 54 300 Kč rodině Zdislava Zubatého 
a Radky Koláčkové. Darovací smlouva bude sepraná s paní Radkou Koláčkovou, 
Mikulčice 413. Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření darovací smlouvy. /12,0,0/   
 

 

Bod č. 12. Doplnění usnesení ZO ze dne 26. 4. 2022 o daru Ukrajině 
Starosta upřesnil, že v usnesení o daru Ukrajině bylo odsouhlaseno uzavření darovací smlouvy. 
Uzavření darovací smlouvy s ambasádou je poněkud problematické, proto žádá o schválení 
následujícího znění usnesení:  
ZO Mikulčice bere na vědomí, že na základě usnesení č. 14 ze dne 26. 4. 2022 byly zaslány 
finanční prostředky ve výši 50 tis. Kč na účet Zastupitelského úřadu Ukrajiny v ČR 
č. 304452700/0300, kdy s ohledem na skutečnost, že se jedná o účet pro zasílání finančních 
prostředků pro pomoc Ukrajině zřízený tímto úřadem, nebude starostou obce uzavírána 
smlouva v této věci.  
Hlasování: /12,0,0/   
Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce souhlasí, že na základě usnesení č. 14 ze dne 26. 4. 2022 byly zaslány 
finanční prostředky ve výši 50 tis. Kč na účet Zastupitelského úřadu Ukrajiny v ČR 
č. 304452700/0300, kdy s ohledem na skutečnost, že se jedná o účet pro zasílání finančních 
prostředků pro pomoc Ukrajině zřízený tímto úřadem, nebude starostou obce uzavírána 
smlouva v této věci. /12,0,0/   

 

 

 

Bod č. 13. Různé a závěr 

Starosta přítomné obeznámil s následujícím: 
- proběhlo výběrové řízení na vrt vody. Vítězná je firma Ekodrill, s.r.o. Bude potřeba opravit 
přivaděč vody a úpravnu vody. Pan Benada upozornil na potřebu vyřešení vlastnictví přivaděče 
vody. 

- je dokončená oprava hřbitovní zdi. Oprava klubovny se dokončuje. 
- stavební práce v obci pokračují. Pokračují také výkopové práce pro umístění sítí vysokého 
napětí, nízkého napětí i veřejného osvětlení do země. 
-firma Raudo dala výpověď z provozování pošty Partner. Je několik možností vyřešení 
provozování. Poštu převezme místní podnikatel, soukromá osoba a nebo provoz pošty 
převezme obec. Tuto otázku budeme řešit. 
V 18:52 se omluvili zastupitelé Josef, Marada, Bešta a Bařina a opustili jednání zastupitelstva. 
Následovaly dotazy zastupitelů a občanů: 
- pan Horáček upozornil na chaotický provoz sběrného dvoru. Je známo, že tento je využíván 
i občany okolních obcí. Při vytíženém provozu není možné správné vytřídění pohlídat. Starosta 



ZO 21. 5/6 

odpověděl, že informace o cizích občanech není podložená. Od 1. 7. 2022 se vrátí provoz 
k původnímu stavu. Bude se vážit suť a bude se moci vyvézt max. 500 kg/dům/rok. Osoby, 
které obsluha nebude znát, se budou muset prokázat občanským průkazem. Následně starosta 
požádal občany o využití sběrného střediska při vývozu vytříděných pytlů plastů a papírů tak, 
aby nebyla přeplněna sběrná místa. 
- pan Toman přítomné ubezpečil, že projekty na výsadbu zeleně pokračují tak, aby se na podzim 
mohlo zasadit co nejvíce stromů v obci 

 

Na závěr starosta poděkoval všem zastupitelům i občanům za účast a ukončil zastupitelstvo 

obce v 19:20 hodin. 

 

Seznam příloh:        strana v zápise: 
1. prezenční listina         1 

2.  zveřejněný program ZO       1 

3. zpráva finančního výboru       2 

4. zpráva kontrolního výboru       2 

5. návrh závěrečného účtu obce       2 

6. rozpočtovém opatřením č. 3/2022      2 

7. zprávou z revize hospodaření svazku obcí Region Podluží   3 

 

V Mikulčicích 22.06.2022 

 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Vít Hubačka     …………………………………. 
 

 

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZO 21. 6/6 

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. zprávu finančního výboru 

2. zprávu kontrolního výboru 

3. návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2025 

 

 

 

USNESENÍ 
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 21. 6. 2022 

 

Zastupitelstvo:                                          hlasování:/pro, proti, zdržel se/ 
1. schvaluje Josefa Dvořáčka ml. a Víta Hubačku za ověřovatele dnešního zápisu. /9,0,2/ 

2. schvaluje program dnešního zasedání. /12,0,0/   

3. schvaluje závěrečný účet Obce Mikulčice včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
/12,0,0/ 

 schvaluje účetní závěrku Obce Mikulčice sestavenou k 31.12.2021 a souhlasí ponechat 
výsledek hospodaření na účtu 432 – Výsledek hospodaření minulých účetních 
období. /12,0,0/ 

5. bere na vědomí zprávu z revize hospodaření svazku obcí Region Podluží za období 
roku 2021. /12,0,0/ 

6. schvaluje směnu pozemků p. č. 430/5 a 463/4 za pozemky p. č. 3055/73 
a 3057/6. /11,0,1/ 

7. schvaluje koupi pozemků p. č. 2958/2 a 2959/2 o celkové výměře 169 m² za cenu 
51 000 bez DPH.  /12,0,0/ 

8. souhlasí s doplacení ve výši 10 % žadatelům o proplacení poškození náhrobků.  /11,0,1/ 

9. stanovuje možnost podat žádost o poskytnutí finančního příspěvku z transparentního 
účtu obce dle již schválených Pravidel pro poskytnutí příspěvku zastupitelstvem. 
Termín pro podání žádostí je od 1. 7. 2022 do 20. 7. 2022. /12,0,0/ 

10. schvaluje poskytnutí finančního daru 54 300 Kč rodině Zdislava Zubatého a Radky 
Koláčkové. Darovací smlouva bude sepsaná s paní Radkou Koláčkovou, Mikulčice 413. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření darovací smlouvy. /12,0,0/   

11. souhlasí, že na základě usnesení č. 14 ze dne 26. 4. 2022 byly zaslány finanční 
prostředky ve výši 50 tis. Kč na účet Zastupitelského úřadu Ukrajiny v ČR 
č. 304452700/0300, kdy s ohledem na skutečnost, že se jedná o účet pro zasílání 
finančních prostředků pro pomoc Ukrajině zřízený tímto úřadem, nebude starostou obce 
uzavírána smlouva v této věci. /12,0,0/   

 

 

 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Vít Hubačka     …………………………………. 
 

 

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 


